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Til Asta-kunder 

 

Informasjon om Arkivportalen.no 
 
Med dette skrivet ønsker vi å forberede våre kunder på det vi oppfatter som en historisk begivenhet i 
Arkiv-Norge: Lanseringen av Arkivportalen.no.  
 
Vi håper den nye tjenesten kan bidra til å løfte fram arkivene og gjøre dem mer tilgjengelig for publikum 
gjennom en nettkatalog med bestillingsfunksjon. For å lykkes med prosjektet er tjenesten avhengig av at 
dere, som innholdsleverandører, er forberedte og benytter dere av tilbudet som kommer med den nye 
versjonen av Asta 5; versjon 5.1. 
 
For å hjelpe til i forberedelsene til det spranget en nettpublisering kan være, har vi i vedleggene forsøkt å 
peke på en del av de tiltak og premisser dere må ha et bevisst forhold til før dere går i gang.  
 
Første vedlegg tar sikte på å gi innblikk i rammebetingelsene for portalen. Andre vedlegg er ment som en 
huskeliste til hjelp i organiseringen av arbeidet fram mot lansering. Det tredje vedlegget er et 
informasjonsskriv fra Nasjonalbiblioteket omkring URN; hva dette er - og hvordan man tar dette i bruk. 
 
Arkivportalen forutsetter at man bruker Asta 5. Muligheten for å publisere katalogopplysninger på nett vil 
derfor være en god anledning og grunn for arkivinstitusjoner som fremdeles benytter Asta 3, til å 
oppgradere til Asta 5. 
 

Tidsplan 
Løsningen skal etter planen lanseres 3. november 2009. I forkant av dette bør en rekke pilotleverandører 
ha fått anledning til å teste ut funksjonalitet og ha fått gjennomført test av sine rutiner.  
 
Vi ser for oss følgende gjennomføringsplan: 
 
August   Etablering av infrastruktur (servere etc.) 
September og oktober Pilottesting av publiseringsløsning (intranett, Arkivverket) 
Oktober   Betatesting av portal (begrenset internett) 
03.11.2009  Lansering av løsning  
 
Stiftelsen vil holde egne kurs i Arkivportalen samt bestillings- og publiseringsmodulene.  Vi vil sende ut 
informasjon om kurs så snart vi er sikre på at tidsplanen vår overholdes.  
 
Lykke til med forberedelsene! 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Ole Myhre Hansen, 
Daglig leder 
Stiftelsen Asta 
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Vedlegg 1 

 

Om Arkivportalen.no 
Lanseringen av Arkivportalen omfatter både et eget nettsted med søkemuligheter i arkivmateriale og en 
utvidelse av Asta 5 med to nye moduler ɀ en publiseringsmodul og en bestillingsmodul. 
 
Arkivportalen.no vil være en søketjeneste på tvers av depotinstitusjoner, og vi håper at flest mulig vil delta 
slik at dette blir en nasjonal base. Den indre strukturen i Arkivportalen er slik at data er lagt til rette for å 
høstes til det kommende norske ABM-søket, og gjennom dette videre til det felles europeiske ABM-søket 
Europeana. 
 
 
Arkivportalen (med nye moduler i Asta 5) består av: 
 
Å En nasjonal publiseringstjeneste 

ï Alle institusjoner som produserer i Asta 5 skal kunne laste opp data til Arkivportalen.no  
ï Arkivportalen.no skal kunne generere spesifikke kataloger som (f. eks.) Arkivverkets 

nåværende &ÅÌÌÅÓËÁÔÁÌÏÇÅÎȟ ȱSogn- ÏÇ &ÊÏÒÄÁÎÅÓ ÁÒËÉÖËÁÔÁÌÏÇȱȟ ȱ/ÓÌÏ "ÙÁÒËÉÖÓ ÁÒËÉÖËÁÔÁÌÏÇȱ 
og tilsvarende. 

Å En søke- og resultattjeneste via webgrensesnitt 
Å "ÒÕËÅÒÉÎÎÌÏÇÇÉÎÇ ÏÇ ȱÍÉÎ ÍÁÐÐÅȱ 
Å Bestillingstjeneste for:  

ï Reservasjon av originalt materiale via: 
Å Internett 
Å Lesesal 

ï Kopier (digitale og analoge) via: 
Å Internett 
Å Lesesal 

Å Ordrehåndteringsfunksjonalitet 
Å Produksjonsmiljø for digitale kopier 

 
 
Funksjonaliteten kan oppsummeres i følgende punkter(se modell på neste side):  
 
1. Publisering foretas ut fra et eget skjermbilde i Asta. 
2. Publikum på nett kan søke frem materiale på tvers av arkivinstitusjoner. De kan samle søkene sine på 

en virtuell arkivtralle. 
3. Publikum kan registrere seg som brukere av Arkivportalen. De får da sin egen mappe hvor bestillinger 

og kommunikasjon med arkivinstitusjoner samles. 
4. Bestillingen fra publikum blir splittet opp slik at hver del av bestillingen kommer til den 

arkivinstitusjonen som sitter med materialet. 
5. Gjennom bestillingsmodulen mottar personalet på arkivinstitusjonen bestillingen. De rekvirerer 

materialet fra magasinene og sender eventuelt melding til bestilleren angående pris på tjenesten. 
6. Hvis materialet er bestilt til digitalisering, blir materialet sendt til produksjon. 
7. Arkivpersonalet godkjenner så at det digitaliserte materialet stemmer med kataloginformasjonen. Når 

materialet er godkjent, sendes det digitaliserte resultatet til Arkivportalen. 
8. Arkivportalbrukeren vil få en melding om at materialet er digitalisert og vil få tilgang til det bestilte 

materialet gjennom  portalen. 
9. Hvis materialet er bestilt til lesesal, vil det etter rekvireringen bli tatt opp på lesesalen. Det blir 

loggført når der er i bruk og når det returneres. 
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Modell av de ulike modulene i løsningen: 

 
 
Eksempel på en treffliste etter søk i portalen: 

 
 
Dette bildet viser trefflisten for en pålogget bruker.  
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Trefflisten er sortert slik at hvis søkeordet eller -ordene finnes flere ganger i posten blir treffene regnet som 
mer relevante, og de kommer høyere opp på trefflista. Hvis noen av objektene har digitaliserte dokumenter 
til knyttet, vises en miniversjon i digitalisert-kolonnen. Hvis materialet er klausulert, vil det være et symbol for 
det i klausulert-kolonnen. Pilene ved hver kolonneoverskrift kan brukes til å sortere trefflisten. 

Arkivportalen og Asta 5 
 
Publiseringsmodul 
Publiseringsløsningen er ny modul i Asta 5. Arkivinstitusjoner som bruker Asta 5 kan publisere arkiv eller 
deler av arkiv. Det er lagt inn sjekker som gjør at tilgangsbegrenset informasjon ikke blir overført, og at 
digitaliserte dokumenter som er klausulert ikke publiseres. 
 
I publiseringsfunksjonen opprettes det en kopi av arkivet som legges i Arkivportalens fellesbase. Selv om 
programmet har tester for hva som skal publiseres, bør arkivinstitusjonen ha gode kontrollrutiner før 
arkiver sendes til publisering. 
 
 
Skjermbilde, Publiseringsmodul: 
 

 
 
Et arkiv publiseres vha. noen få handlinger: Man søker opp det aktuelle arkivet, markerer det og godtar 
ÂÅÔÉÎÇÅÌÓÅÎÅ ÆÏÒ ÐÕÂÌÉÓÅÒÉÎÇȢ +ÎÁÐÐÅÎ ȱÐÕÂÌÉÓïÒȱ ÖÉÌ ÄÁ ÂÌÉ ÁËÔÉÖ ÏÇ ÐÕÂÌÉÓÅÒÉÎÇÅÎ kan utføres. Etter 
publisering vil man kunne se hvem som publiserte og til hvilket tidspunkt dette ble gjort. 
 
Bestillingsmodul 
For å følge opp henvendelser fra brukerne av Arkivportalen har vi laget en ny bestillingsmodul. Hvis 
brukerne ønsker å bestille materiale, må de logge seg inn på Arkivportalens nettsider. Bestillingene fra 
brukerne vil sendes til den enkelte depotinstitusjons Asta 5-bestillingsmodul. Hvis en bestilling 
inneholder arkivenheter fra ulike depotinstitusjoner, vil den splittes opp bestillingslinjene slik at hver 
enkelte linje havner i rett depotinstitusjon. Brukerne kan bestille alle arkivenheter som har status som 
arkivstykke eller lavere i arkivhierarkiet.  
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Alle typer bestillinger behandles i bestillingsmodulen - internettbaserte så vel som tradisjonelle 
lesesalsbestillinger. For å håndtere de ulike kvaliteter ved en bestilling, har vi har laget en meny som 
inneholder fire elementer: ȭlån på lesesalȭ, ȭdigitalkopiȭ, ȭtranskriberingȭ og ȭattestert kopiȭ. De ulike 
arkivinstitusjonene kan selv velge hvilke av tjenestene de ønsker å tilby og eventuelt hvilken pris de 
ønsker å ta for tjenesten.  
 
I bestillingsmodulen kan arkivpersonalet hele tiden følge med på loggen hvor i prosessen arkivmaterialet 
er; til framfinning, på lesesalen eller levert tilbake. Det er også her man setter i gang produksjonen av 
digitale filer i tilknytning til kataloginnførselen. 
 
Skjermbilde, Bestillingsmodul: 
 

 
Bestillingsmodulen er delt inn i tre hoveddeler: Strukturtreet til venstre, objektinformasjon oppe til høyre og 
handlingsorienterte faner nederst til høyre. Tanken bak designet er at man skal kunne gripe fatt i én 
bestilling og sluttføre den gjennom å benytte funksjonaliteten som ligger under den enkelte fane. 

Kvalitet 
Skal brukerne av Arkivportalen få gode og nøyaktige treff ved søking, krever det konsistente 
registreringer. Vi anbefaler arkivinstitusjonene å vurdere registreringsnivået og kvaliteten på 
registreringene i Asta med henblikk på søkeresultater. De som ønsker å publisere på Arkivportalen bør 
derfor gjennomføre en prosess for å kvalitetssikre eget materiale før det publiseres i Arkivportalen. 
 
De automatiske kvalitetssjekkene som finnes i systemet, sikrer at tilgangsbegrenset materiale ikke blir 
overført til Arkivportalen, og at det for klausulert materiale ikke vises digitaliserte dokumenter. Det er 
arkivinstitusjonenes ansvar å sette tilgangskode, klausulere og se til at registreringene ikke viser for mye 
eller feil informasjon. 
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Det er mest hensiktsmessig å registrere digitalisert arkivmateriale på et detaljert nivå. For å forhindre 
bestilliÎÇÅÒ ÁÖ ÔÙÐÅÎ ȱÈÅÌÅ ÁÒËÉÖÅÔ ÅÔÔÅÒ 8ȱȟ ÌÅÇÇÅÒ ÐÏÒÔÁÌÅÎ ÏÐÐ ÔÉÌ ÁÔ Árkivmaterialet må være registrert på 
arkivstykkenivå eller lavere for å kunne bestilles gjennom Arkivportalen.  

Institusjonsspesifikt søk  
De arkivinstitusjonene som ønsker det, har mulighet til å etablere sin egen portal eller katalog hvor man 
bare søker innen arkivinstitusjonens eget materiale. Disse ȱÄÅÌ-katalogenÅȱ kan tilpasses institusjonenes 
egne hjemmesider med farger og logo.  
 
Arkivverkets Felleskatalog, som et eksempel, vil gjennom Arkivportalen kunne publiseres automatisert. 
Felleskatalogen vil fremdeles kunne være en del av Arkivverkets hjemmesider ved at Arkivportalen vil 
ligge i bunn for et filtrert søk som bare går til Arkivverkets institusjoner. For brukerne vil det oppleves 
som om Felleskatalogen fortsatt er en del av Arkivverket. 
 
0â ÓÁÍÍÅ ÍâÔÅ ÅÒ ÄÅÔ ÌÁÇÔ ÔÉÌ ÒÅÔÔÅ ÆÏÒ ÁÔ ÁÎÄÒÅ ÄÅÐÏÔÉÎÓÔÉÔÕÓÊÏÎÅÒÓ ËÁÔÁÌÏÇÅÒ ËÁÎ ÖåÒÅ ȱÄÅÒÅÓ ÅÇÎÅȱȢ  
Byarkiver, IKAer, museer og bibliotek som bruker Asta 5 kan lage sine egne nettkataloger basert på 
registreringene de har i Asta 5-basen. Publikum vil gjennom et slikt oppsett kunne søke isolert i 
institusjonens materiale.  
 
I det brukerne ønsker å bestille materiale, må de imidlertid logge seg inn på Arkivportalens nettsider. De 
arkivenhetene brukeren har valgt fra en spesifikk katalog og lagt på sin virtuelle arkivtralle, blir da med til 
Arkivportalen når man logger seg inn. På denne måten kan en bruker lagre og bestille fra flere 
institusjoner gjennom én prosess. 
 
Bestillingene brukerne gjør, vil gjennom portalens funksjonalitet splittes og havne i den spesifikke 
institusjonens bestillingsmodul i Asta5. 
 

Litt om det tekniske bak portalen 
Utviklingsmiljøet har bestått av følgende komponenter: 
 
 IDE: Eclipse  
 Bygging: Maven 2 
 Kildekodestyring: Subversion 
 Bygging : Hudson 

 
Kjøremiljøet for portalen under drift: 
 
 Applikasjonsserver: Glassfish 
 Databassystem: MySql 
 Søkemotor for tekst: Compass 
 Lagring av binære filer: JackRabbit  
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Vedlegg 2 

Arkivportallansering, huskeliste 
 

Det som publiseres fra Asta-basen til Arkivportalen 
 
 Arkivenheter: Alle nivåer ɀ fra arkiv ned til mappe eller dokument/foto hvis det er registrert 

o Navn, innhold, år, sted, motiv, størrelse, merknad, id. (Vær oppmerksom på at det er mange 
felt som overføres) 

o Det vurderes å holde innholdsfeltet utenfor ved første publisering fordi dette feltet i mange 
tilfeller er (feilaktig) brukt til å registrere administrative opplysninger 

o Tilhørende digitale filer 
 

 Aktører:  
o Navn, historikk, år, sted 
o Samfunnsplassering 

 
Relasjoner mellom arkivenheter og aktører 
 

Det som ikke publiseres fra Asta-basen til Arkivportalen 
 

 Digitalisert materiale og andre filer som er klausulert 

 Registreringer / katalogdata med tilgangskode  

Hvilke forberedelser bør gjøres 
 

 Hver institusjon som ønsker å publisere materiale trenger å bestille egen URN-serie fra 
Nasjonalbiblioteket. URN må til for å gjøre alle arkivenhetene unike på nett. Identifikatoren 
begynner med et institusjonsspesifikt prefiks og dette må avklares før publisering. (se Vedlegg 3: 
ȱ/Í 52.ȱ) 

 De som ønsker å publisere til Arkivportalen må ta kontakt med stiftelsen for å bli registrert i 
administrasjonsmodulen for portalen. Vi vil sende ut et eget skjema til dette formålet. 

 Korrekturlesing av data ɀ både for feil og for å sjekke at felter som publiseres ikke inneholder 
informasjon som ikke bør være med. Vær spesielt oppmerksom på personsensitivt innhold 

 Sjekke klausuler og tilgangskode 
 Undersøke detaljnivået på registreringene. For bestilling fra Arkivportalen må arkivenhetene 

være registrert ned til minst arkivstykkenivå 
 De som ønsker å ha egen katalog på sine hjemmesider må ta kontakt med Stiftelsen Asta 
 De som bruker Asta 3 må oppgradere til Asta 5 for å kunne publisere til Arkivportalen 

 
I det man bestemmer seg for å ta i bruk portalens tjenester, vil det være nyttig å være bevisst på at det 
ikke er nødvendig å publisere hele katalogen. Hvis man har enkeltstående arkiver som er klare for 
publisering, kan man gjøre dem tilgjengelige, og vente med de som trenger bearbeidelse. 
 
I tillegg er det mulig å publisere kún deler av et arkiv ved å sette tilgangskode på de delene som ikke skal 
publiseres. Her kan man for eksempel opprette en tilgangskode à ÌÁ ȱ50 - ËÁÎ ÉËËÅ ÐÕÂÌÉÓÅÒÅÓȱ ÏÇ ËÎÙÔÔÅ 
aktuelle arkiver eller deler av arkiver til koden. På denne måten kan man publisere de deler av arkivene 
man er sikre på kan publiseres, samt holde igjen det man ikke er sikre på. 
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For å gjøre registreringene gode er det fint å tenke gjennom hva som gir 
gode treff og relevans i trefflista 
 

 Flere treff på søkeordet innenfor en post gir høyere prioritering 
 Treff på søkeord innenfor aktørinformasjon gir treff på det tilknyttete arkivet  



 
S t i f t e l s e n   A s t a 

 
 

Side 9, Informasjon, Arkivportalen, 17.08.2009 

Vedlegg 3 
 

Om URN 

Et URN er en unik identifikator for digitale dokumenter/nettressurser. URN står for Uniform 

Resource Name. URN er utviklet av IETF (Internet Engineering Task Force). Mens en URL 

(Uniform Resource Locator) viser til adressen, skal et URN være et garantert uforanderlig og 

globalt unikt navn. URN kan tildeles til digitale dokumenter eller nettressurser begrenset av 

intellektuelt innhold (et dokument, bok, artikkel, bilde, lydopptak, osv.) og til andre ressurser 

det er praktisk å identifisere, for eksempel en nettside eller en fil. URN skal ikke tildeles 

trykte dokumenter. 

URN som unik identifikator 
En unik identifikator gir en kort og entydig identifikasjon av et dokument/en ressurs. Det er lang tradisjon 
for å bruke globale unike identifikatorer, et eksempel på dette er ISBN som finnes på nesten alle trykte 
bøker. Unike identifikator brukes til å identifisere og gjenkjenne et dokument eller en ressurs. Et URN kan 
brukes som søkeinngang - for eksempel i et Google-søk - eller til sikker gjenkjenning av et dokument. Det 
anbefales at URN-en legges synlig i teksten, for eksempel i forbindelse med opplysning om tittel eller 
utgave. Det anbefales også at URN legges inn i metadatafeltet - <HEAD>-feltet - i HTML-koden hvis 
dokumentet/ressursen er et HTML-dokument. URN-er bør brukes i litteraturlister og kildehenvisninger 
og registreres i bibliotekskataloger. Unike identifikatorer registreres i bibliotekskataloger.  

Oppbygging av URN 
Et URN bygges opp slik: URN:<NID>:<NSS>  

 
Alle URN-er begynner med "URN" 
 
NID (Namespace Identifier) - navneromsidentifikator - er en kode som identifiserer den ansvarlige for 
tildelingen av en rekke med URN-er. Det finnes flere NID-er, Nasjonalbiblioteket tildeler URN-er under 
NID-en NBN. NBN står for National Bibliographic Number, URN:NBN tildeles av nasjonalbibliotek, for 
eksempel i Finland, Sverige og Norge.  
 
NSS (Namespace Specific String) - navneromsspesifikk streng - er en unik kode som tildeles av NID-en. 
Kombinasjonen av NID og NSS vil dermed være unik. NSS-en i URN:NBN innledes av en landekode og 
etterfølges av en unik kode - normalt et løpenummer. NSS-en er "case sensitive", dvs. at store og små 
bokstaver har ulik verdi. 
 
Et URN som deles ut av Nasjonalbiblioteket, kan se slik ut: URN:NBN:no-123  
 
Det åpnes også for en videre inndeling av NSS-en i serier. Ved bruk av serier, er det mulig å benytte andre 
unike koder enn løpenummer. Bruk av serier begrenses til brukere som ønsker å tildele URN til svært 
mange digitale dokumenter/nettressurser, og som kan garantere at koblinger mellom URN-er og URL-er 
opprettholdes. Serier opprettes bare etter avtale med Nasjonalbibliotekets URN-tjeneste og forutsetter 
tildeling via webservice. Les mer om serietildeling.  

Tildeling av URN 
Tildeling av URN omfatter opprettelse av nye URN-er, kobling mot URL, endring og sletting av URN-til-
URL-koblinger. 
 
Tildeling kan skje på to måter. URN kan tildeles til enkeltpersoner eller institusjoner gjennom denne nett-

http://idtjeneste.nb.no/about_urn_webservice.jsf
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tjenesten. Dette vil være den enkleste måten å få tildelt URN på, enkeltvis eller i mindre skala. Tildelingen 
kan også gjøres gjennom en webservice med SOAP-API. Avtale om bruk av URN-tjenesten gjennom 
webservice må gjøres i hvert enkelt tilfelle med Nasjonalbibliotekets URN-tjeneste. Les mer om SOAP-API.  

Oppslagstjeneste 
I tillegg til generell unik identifisering, er det for nettressurser også et poeng å ha et fast "navn" som alltid 
leder til den aktuelle fysiske plasseringen (URL-en). En slik mulighet forutsetter en oppslagstjeneste (på 
engelsk en resolution service) som til en hver tid holder orden på koblingen mellom den unike 
identifikatoren - URN-en - og den fysiske plasseringen - URL-en. Den ideelle løsningen ville være å kunne 
taste inn et URN istedenfor en URL i nettleseren og at denne via oppslagstjenesten fant fram til den - til en 
hver tid - aktuelle URL-en. En slik global oppslagstjeneste er ikke realisert, men det er etablert et antall 
nasjonale oppslagstjenester.  
 
Nasjonalbibliotekets URN-tjeneste inkluderer en oppslagstjeneste. Denne gjør det mulig å knytte et URN 
til en eller flere URL-er. Hvis et URN er knyttet til flere URL-er, må en av URL-ene merkes som foretrukket. 
Ansvaret for å vedlikeholde koblingen mellom URN og URL ligger hos den som opprettet den aktuelle 
URN-en.  
 
Gjennom oppslagstjenesten kan man få tilgang til et dokument/en nettressurs uavhengig av plassering 
ved å kjenne URN-en. Dette kan gjøres på to måter: 
1. Lenkebasert: ved å bake URN-en inn i URL-en: http://urn.nb.no/<URN-TIL-øNSKET-RESSURS>, for 
eksempel slik: http://urn.nb.no/ URN:NBN:no-123. Denne URL-en vil gjøre et oppslag i 
Nasjonalbibliotekets URN-tjeneste og omdirigere forespørselen til riktig URL. Denne metoden vil være 
praktisk i litteraturlister og lignende.  
2. Gjennom URN-tjenestens grensesnitt, søk etter URN.  

Les mer om URN:NBN 
RFC3188: Using National Bibliography Numbers as Uniform Resource Name / Juha Hakala, 2001.  
-http://ietfreport.isoc.org/rfc/rfc3188.txt  

 

Om tildeling via webservice 

Nasjonalbiblioteket har opprettet en webservice som et alternativt grensesnitt mot URN-tjenesten. Denne 
tilbyr en effektiv og fleksibel løsning for institusjoner som har behov for å legge inn et stort antall URN-er. 
Webserviceinngangen er også den beste løsningen for institusjoner som har egne tjenester for registrering 
og lagring av digitale dokumenter på nett, og som ønsker å tilordne URN-er til disse dokumentene.  
 
Grensesnittet er basert på SOAP API, og de som har ønske om å benytte denne inngangen til ID-tjenesten 
bes ta kontakt med Nasjonalbiblioteket for spesifikasjon av API-et, samt tildeling av rettigheter for bruk av 
tjenesten. 
 
Ta kontakt med URN-tjenesten for mer informasjon om hvordan tildeling av URN via webservice og serier 
kan tas i bruk. 

 

Om tildeling av serier 

URN tildeles normalt i formen URN:NBN:no-<LøPENUMMER, men kan også tildeles med en videre 
underinndeling i serier. Bruken av serier begrenses til brukere som ønsker å tildele URN til svært mange 
digitale dokumenter eller nettressurser, og som kan garantere at koblinger mellom URN og URL 
opprettholdes. Bruk av serier forutsetter tildeling via webservice.  
 
Et URN med serie vil ha denne oppbyggingen: URN:NBN:no-<serie>_<unik kode> 
 

http://idtjeneste.nb.no/about_urn_webservice.jsf
http://idtjeneste.nb.no/search.jsf
http://ietfreport.isoc.org/rfc/rfc3188.txt
http://www.nb.no/epost/index.php?NAVN=urn
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Den unike koden i URN med serie vil normalt være et løpenummer som tildeles automatisk ved tildeling 
av ny URN. Men det åpnes også for å bruke andre former for nummereringssystem eller identifikatorer i 
stedet for løpenummer. En slik identifikator må være garantert unik innenfor sin serie, og den kan bare 
bestå av bokstaver (a-z) og/eller tall (0-9).  
 
Eksempel: URN:NBN:no-UtgiverX_1234 eller URN:NBN:no-UtgiverZ_HKH55 
 
Ved tildeling av ny URN med en egen identifikator, blir eier av serien selv ansvarlig for å tildele en riktig 
og garantert unik kode. Når en ny serie opprettes, må det registreres informasjon om serien skal ha unik 
kode i form av løpenummer eller ikke. Serier opprettes bare etter avtale med Nasjonalbibliotekets URN-
tjeneste og forutsetter tildeling via webservice.  
 
Ta kontakt med URN-tjenesten for mer informasjon om hvordan tildeling av URN via webservice og serier 
kan tas i bruk. 

 

Hvordan man registrerer ny URN serie 
Ved opprettelse av en URN-serie må det angis noen verdier for serien. Disse verdiene skal 

den kommende serie eier angi:  

 Kode: Hvordan serien skal se ut (eks. URN:NBN:no-nb_ eller URN:NBN:no-

nb_digiaviser)  

 Navn: Navnet på serien (eks. Digitale Aviser)  

 Beskrivelse: Beskrivelse for hvordan serien skal brukes. (eks. Serien for registrering 

av Digitaliserte aviser)  

 Ekstern tjeneste: Annen URN-tjeneste enn Nb's, serie holder må ha denne tjenesten 

selv.  

 Status for tjenesten: Tjeneste der man kan sjekke om en URN er gyldig, serieholder 

må ha denne selv.  

 Standard URL: URL som man skal sendes til hvis URN ikke finnes  

 Kontaktadresse: E-post adresse til serie-eier/kontakt person.  

 Sekvens: Velges hvis nb skal generere løpenummer (Serien vil etter opprettelse finnes 

i: Tildel ny URN med løpenummer). 

Kode: [          ] 

Navn: [          ] 

Beskrivelse: [          ] 

Ekstern tjeneste (http://): [          ] 

Status for tjeneste (http://): [          ] 

Standard URL (http://): [          ] 

Kontaktadresse (epost): [          ] 

Sekvens: [          ] 

 

http://www.nb.no/epost/index.php?NAVN=urn

